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14 grudnia 2022 r.
Komisja Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii , obradująca pod 
przewodnictwem posła Grzegorza Napieralskiego (KO), zastępcy przewodni-
czącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny: 

– rozpatrzenie informacji ministra cyfryzacji na temat stanu realizacji i pla-
nów w odniesieniu do „kamieni milowych” dotyczących obszaru cyfryzacji 
zawartych w ramach Krajowego Planu Odbudowy;
– rozpatrzenie projektu planu pracy Komisji na okres od 1 stycznia do 31 lipca 
2023 r.;
– sprawy bieżące.

W posiedzeniu udział wzięli: Paweł Lewandowski podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów  wraz  ze współpracownikami, Jacek Oko prezes  Urzędu  Komunikacji  Elektronicznej, 
Marek Wójcik pełnomocnik Zarządu Związku Miast Polskich, prof. ucz. dr hab. Marta Grabow-
ska wykładowca w Centrum Europejskim Uniwersytetu Warszawskiego, Michał Kanownik prezes 
Zarządu Związku Cyfrowa Polska wraz ze współpracownikami, Jolanta Jaworska ekspert Konfedera-
cji Lewiatan, Joanna Karczewska członek stowarzyszenia ISACA Warszawa oraz Radosław Nielek 
stały doradca Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Magdalena Krzymowska i Wioletta Wię-
ciorkowska – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):

Dzień dobry. Witam bardzo serdecznie. Otwieram posiedzenie Komisji Cyfryzacji, Inno-
wacyjności i Nowoczesnych Technologii.
Stwierdzam  kworum  oraz  przyjęcie  protokołu  z przedniego  posiedzenia  Komisji 

wobec niewniesienia do niego żadnych zastrzeżeń. 
Witam bardzo serdecznie wszystkich posłów. Witam oczywiście gości, którzy zaszczy-

cili nas dzisiaj. Witam bardzo serdecznie pana Pawła Lewandowskiego, podsekretarza 
stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Dzień dobry, panie ministrze, witam bardzo 
serdecznie. Paweł Gajda, główny specjalista w Departamencie Architektury Informacyj-
nej Państwa, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Dzień dobry, panie dyrektorze, witam 
bardzo serdecznie. Urząd Komunikacji Elektronicznej – pan prezes Jacek Oko. Ale jesz-
cze go nie widzę. Związek Cyfrowa Polska – Michał Kanownik, prezes zarządu. Dzień 
dobry panie prezesie. Uniwersytet Warszawski, Centrum Europejskie – dr hab. Marta 
Grabowska, profesor uczelni. Dzień dobry, pani profesor, bardzo miło panią widzieć 
na posiedzeniu Komisji. Stowarzyszenie ISACA Warszawa – pani Joanna Karczewska, 
jak zawsze z nami. Dzień dobry, pani Joanno. Jest pan prezes. Dzień dobry panie pre-
zesie. Jeszcze raz pana powitam. Pan Jacek Oko, prezes Urzędu Komunikacji Elektro-
nicznej. Mam nadzieję, że nikogo nie pominąłem. Wszystkich bardzo serdecznie witam. 
Witam również naszego stałego doradcę Komisji, pana Radosława Nielka. 
Porządek  dzisiejszego  posiedzenia  przewiduje  w punkcie  pierwszym  rozpatrze-

nie  informacji Ministra Cyfryzacji  na temat  stanu  realizacji  i planów w odniesieniu 
do „kamieni milowych”  dotyczących  obszaru  cyfryzacji  zawartych w ramach Krajo-
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wego Planu Odbudowy, a w punkcie drugim rozpatrzenie projektu planu pracy Komisji 
na okres od 1 stycznia do 31 lipca 2023 roku. 
Informuję  państwa  posłów,  że Instytut  Polityki  Energetycznej  imienia  Ignacego 

Łukasiewicza wzorem poprzednich lat skierował do Komisji prośbę o objęcie patronatem 
honorowym przyszłorocznej edycji Konferencji Naukowej Bezpieczeństwo Energetyczne. 
Zgłaszam wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt sprawy bieżące, w którym 
rozpatrzymy tę prośbę. Czy jest sprzeciw wobec tego wniosku? Sprzeciwu nie słyszę. 
Czy zgłaszają państwo inne wnioski do porządku dziennego? Nie widzę. Stwierdzam 
przyjęcie porządku obrad rozszerzonego o punkt sprawy bieżące. 
Przystępujemy do punktu pierwszego obrad. Proszę pana ministra Pawła Lewan-

dowskiego, podsekretarza stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów o przedstawienie 
informacji. Bardzo proszę, panie ministrze. 

Podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Paweł Lewandowski:
Dziękuję.  Panie  przewodniczący,  Wysoka  Komisjo,  Kancelaria  Prezesa  Rady  Mini-
strów realizuje szereg działań w zakresie komponentu C., czyli transformacja cyfrowa 
w ramach  Krajowego  Planu  Odbudowy  i Zwiększania  Odporności.  Celem  przedmio-
towego  komponentu  jest  wzmocnienie  przemian  cyfrowych  w sektorze  publicznym, 
w społeczeństwie  i gospodarce. Środki przeznaczone w KPO na transformację cyfrową  
to 12,5 mld zł w części grantowej i 9,5 mld zł w części pożyczkowej. Reformy obejmują 
zakresem działania legislacyjne w czterech obszarach. To jest łącznie 14 „kamieni milo-
wych”.  W komponencie  C.1.1.  zapewnienie  dostępu  do bardzo  szybkiego  Internetu 
w obszarach  białych  plam. W komponencie  C.1.2.  podniesienie  poziomu  dostępności 
i wykorzystania nowoczesnej łączności przewodowej i bezprzewodowej na potrzeby spo-
łeczne i gospodarcze. Są łącznie 4 „kamienie milowe”. 2 zrealizowane, 1 w realizacji w ter-
minie, a 1 jest opóźniony w realizacji. W komponencie C.1.1., który przed chwilą przedsta-
wiłem, mamy 3 „kamienie milowe”. 1 jest w realizacji w terminie, 2 są w realizacji nieco 
opóźnione. W zakresie C.2.1. zwiększenie skali zastosowań rozwiązań cyfrowych w sferze 
publicznej, gospodarczej i społeczeństwie są łącznie 3 „kamienie milowe”. 1 zrealizowany, 
1 w realizacji w terminie, 1 w realizacji nieco opóźniony. W komponencie 3.1. zwiększenie 
cyberbezpieczeństwa systemów informacyjnych oraz wzmocnienie infrastruktury prze-
twarzania danych łącznie 4 „kamienie milowe”. 2 w realizacji w terminie, 2 opóźnione
Inwestycje  skupiają  się  na finansowaniu  przedsięwzięć  realizujących  określonych 

w KPO wskaźników inwestycji. W zakresie C.1.1. zapewnienie dostępu do bardzo szyb-
kiego  internetu  na obszarze  białych  plam. W zakresie  2.1.1.  to są e-usługi  publiczne, 
rozwiązania IT usprawniające funkcjonowanie administracji i sektorów gospodarki oraz 
technologie przełomowe w sektorze publicznym, gospodarce i społeczeństwie. W kompo-
nencie C.2.1.2. wyrównanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne urządzenia multi-
medialne i inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych standardów sprzętowych. 
W komponencie C.2.1.3. są e-kompetencje. W komponencie C.3.1.1. cyberbezpieczeństwo, 
infrastruktura przetwarzania danych, optymalizacja infrastruktury służb państwowych. 
Realizowane przez KPRM działania dzielą się na reformy oraz inwestycje. W ramach 

powyższych  działań  KPRM  zobowiązana  jest  zrealizować  14  „kamieni  milowych” 
zaplanowanych do zrealizowania na lata 2022–2025 oraz 21 wskaźników zaplanowa-
nych do zrealizowania na lata 2023–2026. Należy zaznaczyć, że nie wszystkie działa-
nia w ramach komponentu C realizowane są przez KPRM. Oprócz tego Ministerstwo 
Finansów odpowiada za jeden „kamień milowy” w zakresie zmiany ustawy o podatku 
od towarów  i usług. Ministerstwo Edukacji  i Nauki  odpowiada  za 5  „kamieni milo-
wych” związanych między innymi z opracowaniem standardów dla sprzętu dla szkół, 
ramami dystrybucji sprzętu, cyfryzacją systemu egzaminacyjnego. Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji odpowiada za realizację części inwestycji 3.1.1. w zakre-
sie optymalizacji infrastruktury organów ścigania. To jest pokrótce zakres wszystkiego, 
czym się zajmujemy w ramach realizacji naszego przedsięwzięcia. Dostaliście państwo 
również informacje na piśmie. W tabelce są szczegółowo podane określone działania, 
które podejmujemy. Jeśli są jakieś pytania, jestem chętny udzielić odpowiedzi. 
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Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Bardzo dziękuję, panie ministrze. Pozwolicie państwo – otrzymałem jeszcze listę naszych 
gości – że postaram się jeszcze przywitać. Pan Tomasz Walczak, Nowa Lewica, asystent. 
Dobrze przeczytałem? Witam bardzo serdecznie. Pani Jolanta... Przepraszam bardzo, 
nie chciałem pomylić nazwiska. Lewiatan, pani prezes. Witam panią bardzo serdecznie. 
Pani Marta Kokoszka. Dzień dobry. Witam bardzo serdecznie. I pan Marek Wójcik, Zwią-
zek Miast Polskich. Witam bardzo serdecznie. Myślę, że wszystkich powitałem. 
Bardzo dziękuję, panie ministrze. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z państwa posłów 

chciałby zabrać głos bądź zadać pytanie? Bardzo proszę. Pani Joanno, chwileczkę, naj-
pierw posłowie. A jeżeli nikt z posłów się nie zgłosi… Nie widzę zgłoszeń, jeżeli chodzi 
o parlamentarzystów. Pani Joanno, oddaję pani głos. Bardzo proszę. 

Członek stowarzyszenia ISACA Warszawa Joanna Karczewska:
Dzień dobry. Nazywam się Joanna Karczewska. Reprezentuję osoby, które na co dzień 
zajmują się cyberbezpieczeństwem, bezpieczeństwem informacji i ochroną danych oso-
bowych. Panie ministrze, wspomniał pan, że 2 „kamienie milowe” w dziedzinie cyber-
bezpieczeństwa są opóźnione. Czy mogę prosić o informacje, które? Bo nie mam dostępu 
do szczegółowej tabelki, którą pan przesłał. 

Podsekretarz stanu w KPRM Paweł Lewandowski:
Już udzielam informacji. Mamy w zakresie cyberbezpieczeństwa 1 „kamień milowy”, 
który jest opóźniony. Jest to IPCEI – Important Project of Common European Interest. 
Wybór projektów związanych z rozwiązaniami chmurowymi nowej generacji. To jest 
w tej  chwili  oceniane  przez Komisję  Europejską  i to w Komisji  Europejskiej,  że tak 
powiem,  leży  i nie  jesteśmy odpowiedzialni za to opóźnienie. Czekamy na odpowiedź 
Komisji co do projektu, który przygotowaliśmy. 

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Bardzo dziękuję, panie ministrze. Pani Joanno, czy ta odpowiedź wystarczy? 

Członek stowarzyszenia ISACA Warszawa Joanna Karczewska:
Przepraszam. Oba są opóźnione z tego powodu?

Podsekretarz stanu w KPRM Paweł Lewandowski:
Tylko jeden. W ramach C.3. jeden „kamień milowy” jest opóźniony.

Członek stowarzyszenia ISACA Warszawa Joanna Karczewska:
Dobrze. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Dziękuję bardzo, panie ministrze, dziękuję pani Joanno. Bardzo proszę. 

Pełnomocnik Zarządu Związku Miast Polskich Marek Wójcik:
Marek Wójcik, Związek Miast Polskich. Panie przewodniczący, państwo posłowie, sza-
nowny panie ministrze, mam pytanie dotyczące komponentu związanego ze sprzętem 
dla szkół. Są dwie rzeczy. Pierwsza to rozporządzenie, które reguluje tę kwestię. Jest 
w tej chwili procedowane. Uprzejmie prosimy o to, abyście państwo zechcieli przeko-
nać także Ministerstwo Edukacji i Nauki, że to rozporządzenie, które dotyczy przetargu 
na zakup sprzętu w ramach KPO, nie może rozszerzać tych standardów także na wszyst-
kie zakupy realizowane przez samorządy terytorialne. Nie będziemy w stanie ich zre-
alizować. Prosimy o to, aby… Państwo, kupując ten sprzęt w ramach KPO – i bardzo 
dobrze – stawiacie na wysokie standardy. To jest dobre rozwiązanie. Ale to nie oznacza, 
że te tak wysokie standardy mają dotyczyć wszystkich zakupów realizowanych przez 
samorządy terytorialne na rzecz edukacji. 
Druga sprawa z tym związana – ten sam „kamień milowy”, to samo rozporządzenie, 

które dotyczy sprzętu, który mamy otrzymać w formie darowizn. Tu także prośba o to, 
aby te standardy w tym rozporządzeniem nie dotyczyły każdego sprzętu, który otrzymu-
jemy w formie darowizn. Praktycznie rzecz biorąc, gdyby chcieć zastosować standardy, 
które państwo proponujecie przy KPO, to nikt nam nie będzie w stanie darować czego-
kolwiek, jeśli nie będzie to sprzęt nowiutki, wysokiej klasy, z określonymi urządzeniami 
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peryferyjnymi zamontowanymi wewnątrz. W związku z tym też prośba o to. Dla nas 
to jest bardzo ważne, bo czekamy na ten sprzęt. Stąd też pytanie, jak pan minister sądzi, 
kiedy możemy oczekiwać tego sprzętu? Czy uda się przeprowadzić to w taki sposób, aby-
śmy mogli rozpocząć nowy rok szkolny 2023/2024 już z tym sprzętem? Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Dziękuję, panie prezesie. Proszę, panie ministrze.

Podsekretarz stanu w KPRM Paweł Lewandowski:
Dziękuję bardzo. Najpierw odniosę się do ostatniego pytania, czy zdążymy. Tak, zdą-
żymy. Dostawy sprzętu zaczną się we wrześniu 2023 r. i jestem przekonany, że we wrze-
śniu i w październiku 2023 r. do wszystkich uczniów w Polsce, do których miały trafić 
komputery, te komputery trafią. Jeśli zaś chodzi o zakres rozporządzenia – to nie jest 
rozporządzenie, które ma regulować minimalne standardy dla zakupów KPO. To jest 
rozporządzenie ministra edukacji, które mówi o minimalnych standardach dla szkół 
sensu largo. Jest jednym z kamieni milowych KPO. Takie rozporządzenie, niezależnie 
od przetargu, który robimy, powinno zostać wydane. Jak rozumiem, prace dotyczące tego 
rozporządzenia są na ukończeniu. Nawet były ostatnio konsultowane na zespole społe-
czeństwa informacyjnego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. To było chyba wczoraj. 
Tam były zgłoszone też uwagi przez samorządy. Z tego, co wiem, te uwagi są brane pod 
uwagę. Minister edukacji i nauki w tej chwili dostosowuje to rozporządzenie do uwag, 
które zostały zgłoszone. Oczywiście też mieliśmy różne swoje uwagi, niektóre przeszły, 
niektóre nie. Natomiast właścicielem tego rozporządzenia jest minister edukacji i nauki. 
Rozumiemy państwa dylematy, natomiast ono obejmuje  tylko niewielki zakres  tego, 
co my w ramach KPO jako KPRM planujemy zakupić w przetargu. Jak tylko to rozpo-
rządzenie wyjdzie, to w ciągu pewnie 48 godzin będziemy w stanie ogłosić przetarg na ten 
sprzęt, który mamy zakontraktowany w KPO – zakontraktowany z Komisją Europejską, 
że mamy go kupić w ramach KPO. On w tych standardach, które tam są umieszczone, 
niezależnie od tego, jakie będą, zostanie zakupiony i dostarczony. 

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Dziękuję, panie ministrze. Bardzo proszę. 

Pełnomocnik Zarządu Związku Miast Polskich Marek Wójcik:
Dziękuję, panie przewodniczący. Krótko. Mam zaszczyt też być sekretarzem Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu – a więc, panie ministrze, podeszliśmy do opiniowania tego 
projektu nadzwyczaj życzliwie. Prawdopodobnie w trybie obiegowym do piątku do godz. 
14:00 proces się zakończy, ale ja chcę bardzo wyraźnie podkreślić, że autorzy tego roz-
porządzenia wskazują, że standardy, które proponują w tym rozporządzeniu, wynikają 
z faktu, że takie są oczekiwania zapisane przez nas w KPO. I te standardy podwyższone, 
które dotyczą zakupu w ramach KPO, chcą traktować jako standardy codzienne. Dlatego 
o tym sobie pozwoliłem powiedzieć. Ale uprzejma prośba o wsparcie naszych działań, 
także w stosunku do resortu edukacji. Jeszcze jedna prośba. Cudownie by było, gdyby 
sprzęt trafił latem, w wakacje, a nie we wrześniu lub w październiku. Ale jeżeli nie da się 
inaczej, to rzecz jasna nie będziemy narzekać. Chcielibyśmy, żeby rzeczywiście udało się 
go zamontować, zainstalować, żeby dzieci od 1 września przyszłego roku mogły z niego 
korzystać. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Słuszna uwaga z tymi wakacjami. Podtrzymuję ten wniosek, panie sekretarzu. Panie 
ministrze, proszę bardzo. 

Podsekretarz stanu w KPRM Paweł Lewandowski:
Oczywiście zdajemy sobie sprawę z ograniczeń wynikających z prawa zamówień publicz-
nych, procedur, których musimy dochować i należytej staranności, której musimy w tej 
sprawie dochować. Proszę pamiętać, że jest to jeden z największych przetargów na tego 
typu sprzęt w Polsce. Tutaj szczególnie musimy się przyglądać temu przetargowi. Mówię 
o realnych terminach, nie będę tu upiększał. Jestem przekonany, że we wrześniu 2023 r. 
do wszystkich trafi ten sprzęt. My też chcielibyśmy, żeby ten sprzęt był już przekonfi-
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gurowany przez dostawców tego sprzętu, aby samorządy nie musiały jakoś szczególnie 
zaprzątać sobie głowy dodatkowym instalowaniem różnego softu czy konfigurowaniem 
dodatkowym tych komputerów, by one współpracowały jak najlepiej z systemami, które 
państwo macie. A jeśli chodzi o postulat wsparcia samorządu w odniesieniu do wymagań 
komputerowych, to oczywiście rozumiemy te argumenty i staramy się, by wymagania, 
które są w rozporządzeniu, były jak najbardziej racjonalne i odpowiadały możliwościom, 
jakie ma państwo polskie i polskie samorządy. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Dziękuję bardzo, panie ministrze. Pan prezes Michał Kanownik. Bardzo proszę. 

Prezes Zarządu Związku Cyfrowa Polska Michał Kanownik:
Dziękuję,  panie  przewodniczący.  Panie  ministrze,  mam  dwa  pytanka.  Jedno  odnośnie 
do sprzętu komputerowego dla  szkół. Rozumiem harmonogram ambitny. Bo nie  chodzi 
tylko o staranność należytą, ale również o realia technologiczne. Mamy sytuację globalną 
dosyć skomplikowaną. Też proszę brać pod uwagę te wakacje… To są mega ambitne cele. 
Rozumiem, że ten terminarz, który pan przedstawił, czyli wrzesień 2023 r. – dotarcie sprzętu 
do szkół – to jest plan KPRM w tym zakresie. Natomiast jedno pytanie – KPO zakłada w tym 
zakupie pewną wartość sprzętu komputerowego,  jednostkową, która projektowana była 
w czasach kompletnie innej inflacji i innej sytuacji rynkowej. Czy tutaj dostrzegacie możli-
wość korekty tej kwoty jednostkowej, która w ramach KPO jest przewidziana na zakup jednej 
jednostki komputerowej? Czy też to jest sztywne i musi być utrzymane w tych ramach?
Drugie pytanie. Z jednej strony zakupy sprzętu komputerowego, ale z drugiej strony 

również KPO zakładało zakup sprzętu sieciowego dla szkół. Czy tutaj mamy jakikol-
wiek harmonogram działań? Jeśli chodzi o minimalne wymagania techniczne, podobna 
ścieżka będzie przyjmowana? Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Dziękuję, panie prezesie. Panie ministrze, bardzo proszę. 

Podsekretarz stanu w KPRM Paweł Lewandowski:
Jeśli chodzi o zmiany kwotowe dotyczące sprzętu – rozumiem, że w ocenie pana prezesa 
są to za niskie kwoty i nie realizują wymagań, które byśmy wstawiali? Tak mam rozu-
mieć to pytanie? 

Prezes Zarządu Związku Cyfrowa Polska Michał Kanownik:
Powiedziałbym, że są bardzo ambitne. Jeśli chodzi o zachowanie pewnego elementar-
nego minimum technicznego, to te ceny są bardzo ambitne na dziś. 

Podsekretarz stanu w KPRM Paweł Lewandowski:
Rozumiem. Proszę pamiętać, że jeśli chodzi o KPO, to w tej chwili Komisja Europejska 
zasadniczo dała zielone światło na weryfikację wszystkich planów odbudowy. W związku 
z – jak to ujęli – zmieniającą się sytuacją społeczno-ekonomiczną. To jest w formie dekla-
racji od Komisji Europejskiej. Musimy poczekać na jakieś ramy operacyjne potencjalnych 
możliwości nowelizowania KPO. KPO jest pewnym zobowiązaniem naszym i Komisji 
Europejskiej. To nie jest tak, że możemy sobie w sposób dowolny pewne rzeczy w nim 
zmieniać. Zobaczymy, jaka będzie elastyczność i jakie będą możliwości działań w ramach 
KPO. Wtedy będę mógł bardziej precyzyjnie odpowiedzieć. Na dzień dzisiejszy sytuacja 
jest taka, że te ramy są sztywne. Dopóki takie są, nie mamy wpływu na to w tym momen-
cie, żeby w jakikolwiek sposób je zmienić. 

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Bardzo  dziękuję,  panie ministrze.  Czy  są jeszcze  jakieś  głosy?  Pani  Joanna,  proszę 
uprzejmie. 

Członek stowarzyszenia ISACA Warszawa Joanna Karczewska:
Chciałabym w takim razie zadać pytanie. Pan minister wspominał, że będzie też pewien 
zestaw oprogramowania  instalowany na komputerach dla szkół. Chciałabym spytać, 
co to będzie za zestaw oprogramowania? Czy obejmuje też środki bezpieczeństwa czy 
cyberbezpieczeństwa? 
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Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Panie ministrze? 

Podsekretarz stanu w KPRM Paweł Lewandowski:
Wykaz oprogramowania nie z nazwy, tylko z rodzaju i funkcji, jaką ma pełnić w ramach 
określonych  standardów,  jest w tym  rozporządzeniu,  które  jest  projektowane  przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki. Zobaczymy zatem, jaka ostateczna wersja tego projektu 
będzie, jak to zostanie tam określone. Natomiast oczywiście sprzęt, który będzie kupo-
wany do szkół, będzie podlegał wszystkim zasadom cyberbezpieczeństwa i będzie musiał 
spełniać minimalne wymagania w zakresie cyberbezpieczeństwa na tyle, na ile to będzie 
możliwe. Będzie musiał posiadać oprogramowanie, które będzie przynajmniej w sposób 
podstawowy chroniło przed zagrożeniami, jakie czekają na użytkownika Internetu. 

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Bardzo dziękuję, panie ministrze. Czy są jeszcze pytania do pana ministra w tym punk-
cie bądź chęć zabrania głosu w dyskusji? Jeszcze pan prezes? Bardzo proszę. 

Prezes Zarządu Związku Cyfrowa Polska Michał Kanownik:
W drugim pytaniu wspominałem o sprzęcie sieciowym. Jeśli pan minister ma informacje 
w tym zakresie, to byłbym wdzięczny. 

Podsekretarz stanu w KPRM Paweł Lewandowski:
Jeśli chodzi o zakup sprzętu sieciowego dla szkół, to oczywiście w tej chwili przygotowujemy 
harmonogram zakupu i całość działania, żebyśmy mogli oczywiście zrealizować tę kwestię. 
Jeżeli jest takie życzenie Komisji, to mogę na piśmie w szczegółach odnieść się do tej sprawy. 

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):
Poprosimy, panie ministrze. To zawsze się przyda. Czy jeszcze ktoś w tym punkcie? Nie 
widzę. Bardzo dziękuję. Zamykam dyskusję. Dziękuję panu ministrowi za przybycie 
i przedstawienie informacji. Dziękuję bardzo również przybyłym gościom. 
Przechodzimy do punktu drugiego porządku dziennego – rozpatrzenie projektu planu 

pracy Komisji. Marszałek Sejmu zwróciła się z prośbą o sporządzenie planu pracy Komi-
sji na okres od 1 stycznia do 31 lipca 2023 roku i uchwalenie go do 16 grudnia 2022 roku. 
Projekt planu Komisji, który posłowie otrzymali, został opracowany przez prezydium 
Komisji. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z państwa posłów chce zabrać głos? Ponieważ nie 
słyszę, zamykam dyskusję. W imieniu prezydium stawiam wniosek o przyjęcie planu 
pracy Komisji na okres od 1 stycznia do 31 lipca 2023 roku. Żeby było łatwiej, zapytam, 
czy jest sprzeciw wobec tego wniosku? Nie słyszę sprzeciwu. Bardzo dziękuję. Stwier-
dzam, że Komisja uchwaliła plan pracy na przyszłe półrocze. 
Przystępujemy do rozpatrzenia punktu trzeciego porządku obrad – wniosku Insty-

tutu Polityki Energetycznej imienia Ignacego Łukasiewicza o objęcie patronatem hono-
rowym przyszłorocznej VIII Edycji Konferencji Naukowej Bezpieczeństwo Energetyczne 
Filary i Perspektywa Rozwoju. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z państwa posłów chciałby 
zabrać głos? Nie słyszę. Zamykam dyskusję, zgłaszam wniosek o wyrażenie przez Komi-
sję zgody na udzielenie patronatu. Czy jest sprzeciw? Sprzeciwu nie słyszę. Wobec braku 
sprzeciwu stwierdzam, że Komisja wyraziła zgodę na objęcie patronatem honorowym 
VIII Edycji Konferencji Naukowej Bezpieczeństwo Energetyczne Filary i Perspektywa. 
Koleżanki i koledzy posłowie, jedna sprawa, jeżeli jesteście – zgodnie z decyzją wice-

marszałka Sejmu pana Ryszarda Terleckiego dostaliśmy zaproszenie i zgodę na wyjazd 
do Wilna od 11 do 14 maja 2023 r. na specjalną konferencję. Jeżeli ktoś by był zaintere-
sowany, prosimy… Panie pośle, ma pan to na mailu. Proszę w takim razie z tym mailem 
się zapoznać. Dużo tutaj opowiadania. Jeżeli ktoś by był zainteresowany, bardzo proszę 
o kontakt... Świat Przyszłości się za dużo nie mówi. Ale agenda jest bardzo obszerna. 
Jeżeli ktoś by był zainteresowany, bardzo proszę o kontakt z naszym sekretariatem. 
Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny. 
Zamykam posiedzenie. Wszystkim bardzo serdecznie dziękuję. Życzę miłego dnia 

i do widzenia. 


